关于巴黎高等视觉设计学院海外学期交流项目（英语）报名通知

为推动学校国际化进程，促进中法高校艺术学科的交流与合作，为学生创造良好的出国学习深造机会，探索世界艺术中心，提升中国学生的竞争力，培养具有国际视野的高素质艺术人才。上海工程技术大学联合巴黎高等视觉设计学院（Ecole Intuit.Lab）发起“中法高校艺术学科（英语）海外学期交流项目”， 助力在校学生前往法国高校进行学期交流，项目内均为全英语授课，无法语语言要求。现就有关项目通知如下：

[image: 图形用户界面

描述已自动生成]
[image: 学校1]
#全法顶尖视觉设计类院校#
[image: 草稿]
一、学校介绍
巴黎高等视觉设计学院（Ecole Intuit. Lab）是一所五年制本硕连读的法国高等艺术院校，颁发中法两国教育部认证的硕士文凭。在2025年法国权威排名Eduniversal艺术与设计类院校排名中表现卓越，品牌战略与设计硕士荣登"设计与视觉传达"领域榜首，并连续五年稳居该权威榜单前三名。学校坐落于巴黎艺术核心15区，毗邻埃菲尔铁塔，是目前法国唯一集学院、专业设计事务所和职业中心于一体的高等艺术院校，在视觉艺术和品牌策略设计等领域享有国际声誉。
[image: ]
学校由国际知名设计师克莱蒙先生联合创立并担任校长，其曾主导法国达索航空、海军集团和鳄鱼品牌等国际知名设计项目。师资团队汇聚了巴黎城市标识设计师、2024奥运会视觉主创等业界权威，以及跨领域设计大师Ruedi Baur教授，其蓬皮杜艺术中心公共导视系统等标志性项目享誉全球。这些顶尖专家均在校执教十余年，形成强大的教学团队。
[image: dbabdc607e416d936af0aeb406a2d965][image: 55d49f685435932d4421200a6a710049]
（自有事务所Seenk部分合作项目）
学校坚持以“培养引领未来发展的创意设计师”为理念，强调理论与实践结合，注重培养学生的独立思考、审美和实用主义精神，培养了大批创意、设计、视觉艺术和数字领域的优秀人才。学校与1000多家企业及机构合作，每年举办专题项目周、竞赛展览、导师工坊及DesigNxt优秀人才推介会等，帮助学生触达多元职业资源，尽快融入职业生涯，90%的毕业生在半年内就业，平均年薪约30万人民币。在Eduniversal排名中，"行业合作资源"与"毕业生薪资水平"两项指标获得高分评价，进一步巩固了其作为法国视觉设计教育标杆的地位。
[image: 0322ceb189f4c430065012bf0119a603][image: 图片]
（DesigNxt 优秀人才推介会）

2、 项目内容
1. 项目概述：针对上海工程技术大学在读本科生和研究生，可选择于秋季学期或春季学期赴巴黎高等视觉设计学院进行一学期的学习交流并获得对应成绩学分以及学习证明，参加本项目所获学分经上海工程技术大学相关单位审核后将转换为被认可的相关学分，并计入学分系统。
2. 授课语言：英语
3. [bookmark: _GoBack]申请要求：能适应英文授课环境，无法语要求；
可申请学生专业（包括但不限于）：视觉传达设计、产品设计、艺术与科技、工业设计、数字媒体艺术、环境设计等。
4. 项目费用：6000欧元
以上费用含项目申请费、一学期学费、签证办理服务、境外服务费用；不包含由法领馆及签证中心收取的法国申根签证费用与增值服务费、往返机票、在法期间食宿和交通等相关费用，具体情况请咨询相关老师。
5. 申请截止日期：春季学期每年12月30日;秋季学期每年6月30日。

3、 项目优势
1. 强大的师资团队与国际化教学体系：巴黎高等视觉设计学院学期交流课程由法国知名设计师、艺术家等亲自授课，注重理论与实践结合，教学紧密对接行业需求。部分师资列举：
Béatrice : 巴黎高等视觉设计学院硕士生导师，曾任顶尖设计工作室Carré Noir副总裁兼创意总监，主导设计巴黎城市标志、乐蓬马歇百货Logo等经典项目。
[image: 2658faec-adf1-4c0e-8f64-71185be57589]
Paul：Agence W资深设计师，曾参与2024巴黎奥运会视觉形象及体育图标设计，具备国际级赛事视觉策划经验。
[image: 4deeb901-7d0d-40b7-a0dc-ac375d613c76]
Ruedi Baur : 巴黎高等视觉设计学院硕士生导师、法国著名设计师、社会学家。1989年创立位于巴黎与苏黎世的设计工作室“Intégral Ruedi Baur”擅长于识别、定位、场景设计等议题的跨领域设计，经典案例有纽约新学院、科隆-波昂机场、维也纳机场的指标与方位寻找系统，蓬皮杜艺术中心导视系统、大巴黎地铁快线新路线等。
[image: IMG_256]
2. 多元化的学习模式与实践机会：学校强调理论与实践结合，在日常专业课程之外，积极开设工坊、讲座、设计工作室探访、博物馆参观等专题内容。学生可以深入体验法国院校项目制学习模式，同时还有机会参与校企项目实践机会，全方位提升实践应用能力。
[image: IMG_256] [image: ] [image: IMG_256]
3. 学分认证与背景提升：学期交流项目可获得巴黎高等视觉设计学院官方学习证明，学分可认证，优秀学生可获推荐信，助力背景提升、学历申请与职业发展。
4. 艺术创意人才的摇篮：法国坐拥1万家艺术机构、45万文化从业者、千场年度国际艺术盛事；诸多世界知名企业（时尚、设计、建筑、新技术及艺术类等）均源起于法国。在这里，学生既能汲取传统艺术养分，又能参与前沿创作，在跨文化交流中拓展艺术视野与职业可能。

四、项目咨询
1. 申请截止时间：学期项目12月30日、6月30日（名额有限，建议尽早申请）
2. 学生联系法国校方李老师 131 6716 1019获取相关项目申请表即为报名申请流程启动，并同步准备相关项目材料（如个别材料暂无，可与老师沟通分批次提交）。所有材料请于截止日期前以电子版形式发送至邮箱：info.shanghai@ecole-intuit.lab.com
3. 学生申请资料经初步审核后，达到要求者参加面试，顺利获得法国学校录取通知书及法国签证后赴法学习。
* 请有意向的学生第一时间联络，并及时办理护照。
1

image6.jpeg

image7.png
DESIGNyp

Find here your next
creative ressource,
ready to hire

image8.png
Show me
something

3
Iy
se

image9.png
Beairice

image10.png
Ecole Intuit Lab §9% {3 Paul

© paris 2024

©W Conran Design

image11.png

image12.png

image13.jpeg

image14.png

image1.png
[ école |
intuit.lab

image2.png
BREFWIIRITFR

image3.png

image4.png
classé
Master(ere) / MBA Ecole

2025

EDUNIVERSAL

een Design, Graphisme, Animation

image5.jpeg
ROLAND GARROS

PARILS

Enrich
lebate
Inspire
nction